



Hooninside

Hooninside

23.06.2023 /Friday/ #1297

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

SAPPE



SAPPE

ทุ่มงบ

1.63

พันลบ.

อัพกำลังการผลิต



SAPPE

ทุ่มงบ 1.63 พันลบ.

ลงทุนก่อสร้างอาคารโรงงาน
อาคารคลังสินค้าและการติดตั้ง
เครื่องจักรเพื่อการผลิตเครื่องดื่ม
กำลังการผลิตราว 66,000 ตันต่อปี

อ่านต่อหน้า 2



SEA OIL

ดีดย์ ย้ายเข้าเทรด SET
26 มิ.ย.นี้

บมจ. ซีอออยล์ (SEA OIL) เตรียมย้ายเข้าเทรด SET
หมวดธุรกิจ พลังงานและสาธารณูปโภค
ในวันที่ 26 มิ.ย.นี้ หวังเพิ่มโอกาสทางธุรกิจ
และสร้างความเชื่อมั่นต่อนักลงทุน

อ่านต่อหน้า 4

เทพหุ่นโบกรังปีนี้ CK

กำไรปี 66/67 พุ่งแรง

คาบิป่า 25.4 บาท

อ่านต่อหน้า 5

เทพหุ่นเมย์แบงก์ (ประเทศไทย)
ทำนาย CK ผลประกอบการปี 66/67
คาดจะเติบโตสูง 88% YoY / 22% YoY
จากแรงหนุนบริษัทลูก-Backlog สูง
คงแนะนำ ซื้อ ประเมิน
ราคาเป้าหมาย 25.4 บาท

Maybank
Securities



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

23.06.2023 /Friday/ #1297

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
 www.hooninside.com

SAPPE

ทุ่มงบ 1.63 พันล. อัพกำลังการผลิต

SAPPE ทุ่มงบ 1.63 พันล. ลงทุนก่อสร้างอาคารโรงงาน อาคารคลังสินค้าและการติดตั้งเครื่องจักรเพื่อการผลิตเครื่องดื่ม กำลังการผลิตราว 66,000 ตันต่อปี

นางสาวปิยจิต รักอริยะพงศ์ กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) SAPPE เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่5/2566 เมื่อวันที่22มิถุนายน2566 ได้มีมติอนุมัติการเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ ในโครงการลงทุนก่อสร้างอาคารโรงงานอาคารคลังสินค้าและการติดตั้งเครื่องจักรเพื่อการผลิตเครื่องดื่มซึ่งมีขนาดกำลังการผลิตประมาณ 66,000 ตันต่อปีทั้งยังมีพื้นที่ซึ่งบริษัทฯ สามารถเพิ่มเติมไลน์การผลิตได้อีก 2 ไลน์ รวมเป็น 3 ไลน์การผลิต รวมขนาดการผลิตสูงสุด 242,500 ตันต่อปี โดยอาคารโรงงานและอาคารคลังสินค้านี้ตั้งอยู่ในพื้นที่โรงงานเดิมที่ อำเภอ ลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี บนที่ดินซึ่งเป็น

กรรมสิทธิ์ของบริษัท มูลค่าการลงทุนรวมสูงสุดไม่เกิน1,630 ล้านบาท

บริษัทจะเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ดังกล่าว ภายหลังจากที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่5/2566 ในวันที่ 22 มิถุนายน2566

โครงการลงทุนก่อสร้างโรงงานและคลังสินค้าของบริษัท มีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตเครื่องดื่มการจัดเก็บและจัดส่งสินค้าของบริษัท ในการรองรับคำสั่งซื้อของลูกค้าที่เพิ่มมากขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ในอนาคต โดยจะสร้างบนที่ดินของโรงงานเดิม อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี ซึ่งที่ดินดังกล่าวเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัท

โรงงานนี้จะมีขนาดกำลังการผลิตประมาณ 66,000 ตันต่อปีซึ่งอาจมีการขยายการลงทุนในเครื่องจักรเพิ่มเติมได้ในอนาคตอีก 2 ไลน์การผลิต รวมทั้งสิ้น 3 ไลน์การผลิตภายในอาคารดังกล่าวตามสถานการณ์ตลาดที่

เหมาะสม การก่อสร้างอาคารโรงงานอาคารคลังสินค้าและการติดตั้งเครื่องจักรจะใช้เวลารวมทั้งสิ้นประมาณ 18 - 20 เดือน คาดว่าการก่อสร้างจะแล้วเสร็จและเริ่มเปิดดำเนินการผลิตได้ประมาณ ไตรมาส 2ปี 2568



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





23.06.2023 /Friday/ #1297

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SAPPE

ทุ่มงบ 1.63 พันล. อัพกำลังการผลิต



มูลค่ารวมทั้งสิ้นของโครงการลงทุนในโรงงานและเครื่องจักรมูลค่าสูงที่สุดไม่เกิน 1,630 ล้านบาท โดยแบ่งออกเป็นดังนี้

1. ค่าก่อสร้างโรงงาน ระบบสาธารณูปโภคพร้อมการติดตั้ง ค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์การสนับสนุนในการผลิต มีสูงที่สุดไม่เกิน 1,500 ล้านบาท โดยมีเงื่อนไขชำระเงินล่วงหน้าตามข้อตกลงในสัญญา และจ่ายชำระเป็นงวด ๆ ตามความก้าวหน้าในการดำเนินงานก่อสร้าง และตาม Credit Term 60 – 120 วัน ของผู้ขายแต่ละราย

2. ค่าก่อสร้างคลังสินค้า ระบบสาธารณูปโภคพร้อมการติดตั้ง ค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์การสนับสนุนในการจัดการคลัง

สินค้ามีมูลค่าสูงที่สุดไม่เกิน 130 ล้านบาท โดยมีเงื่อนไขชำระเงินล่วงหน้าตามข้อตกลงในสัญญา และจ่ายชำระเป็นงวด ๆ ตามความก้าวหน้าในการดำเนินงานก่อสร้าง และตาม Credit Term 60 – 120 วัน ของผู้ขายแต่ละราย

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการลงทุน

1) มีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นประมาณ 66,000 ตันต่อปีจากปัจจุบันประมาณ 160,000 ตันต่อปีเพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าที่เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่องทั้งในปัจจุบันและที่คาดการณ์ในอนาคต รวมถึงการเติบโตของอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่มของโลก

2) เพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและการจัดการคลังสินค้า โดยการลงทุนในเครื่องจักรใหม่ ที่มีเทคโนโลยีที่ทันสมัยเป็นระบบอัตโนมัติ ทำให้ผลผลิตเพิ่มมากขึ้น ลดการพึ่งพาแรงงาน และมีการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตและการจัดการคลังสินค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ

สำหรับแหล่งเงินทุน มาจาก กระแสเงินสดของบริษัท



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





23.06.2023 /Friday/ #1297

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยฯ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SEA OIL

ดีเดย์ ย้ายเข้าเทรด SET

26 มิ.ย.นี้

บมจ. ซีอออยล์ (SEA OIL) เตรียมย้ายเข้าเทรด SET หมวดธุรกิจ พลังงานและสาธารณูปโภค ในวันที่ 26 มิ.ย.นี้ หวังเพิ่มโอกาสทางธุรกิจ และสร้างความเชื่อมั่นต่อนักลงทุน รวมถึงเพิ่มโอกาสหาพันธมิตรทางธุรกิจทั้งในประเทศ และต่างประเทศ สนับสนุนการเติบโต ฟากซีไอโอ "นิรชา ปานบุญหอม" ประเมินผลงาน Q2/66 เติบโตต่อเนื่อง พร้อมปักธงรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 10% จากปีก่อน ทบสถิติทำจุดสูงสุดใหม่รับอานิสงส์ขนส่งทางทะเลฟื้นแรง

นางสาวนิรชา ปานบุญหอม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ซีอออยล์ จำกัด (มหาชน) หรือ SEA OIL เปิดเผยว่า บริษัทเตรียมย้ายเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) หมวดธุรกิจ พลังงานและสาธารณูปโภค ในวันที่ 26 มิถุนายน 2566 จากเดิมที่จดทะเบียนอยู่ในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ซึ่งการย้ายเข้าจดทะเบียนใน SET ครั้งนี้ จะช่วยยกระดับองค์กรเข้าสู่แหล่งระดมทุนระยะยาวที่มีศักยภาพ และเพิ่มโอกาสในการเติบโตอย่างยั่งยืน พร้อมสร้าง

ความเชื่อมั่นต่อผู้ถือหุ้น นักลงทุน และผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม ทั้งในด้านผลการดำเนินงาน และการกำกับดูแลกิจการที่ดี

รวมทั้ง ยังเพิ่มสภาพคล่องในการซื้อขายหลักทรัพย์มากขึ้น ตลอดจนทำให้บริษัทรวมถึงผลิตภัณฑ์หรือบริการเป็นที่รู้จักของสาธารณชนมากขึ้น นอกจากนี้ ยังเพิ่มโอกาสในการหา และเข้าร่วมลงทุนของพันธมิตรทางธุรกิจทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งจะสนับสนุนการเติบโตในอนาคตได้เป็นอย่างดี ขณะเดียวกันจะช่วยเพิ่มความแข็งแกร่งทางธุรกิจ

"บริษัทฯ มั่นใจว่าการย้ายเข้าเทรด SET ครั้งนี้ จะช่วยเพิ่มโอกาสทางธุรกิจ และเชื่อว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน โดยทีมผู้บริหารพร้อมเดินทางขายธุรกิจ เพื่อผลักดันผลงานให้เติบโตได้อย่างแข็งแกร่ง"

สำหรับแนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2566 บริษัทฯ คาดการณ์ว่าภาพรวมยังคงเป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้

และน่าจะเติบโตต่อเนื่องเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน โดยแผนการดำเนินธุรกิจปีนี้ บริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการขยายงานในธุรกิจหลักที่ดำเนินงานอยู่โดยเฉพาะด้านการจำหน่ายปิโตรเลียมและงาน Catering & Supply management ทั้งในประเทศและต่างประเทศ

โดยบริษัทฯ ได้ตั้งเป้ารายได้ปีนี้เติบโตไม่ต่ำกว่า 10% โดยจะทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ จากปีก่อนที่มีรายได้ 21,685.62 ล้านบาท เนื่องจากรับประโยชน์จากการขนส่งทางทะเลฟื้นตัวภายหลัง Covid-19 คลี่คลาย ทำให้ปริมาณจำหน่ายน้ำมันเพิ่มขึ้นอย่างคึกคัก

"บริษัทฯ ยังคงมองหาโอกาสการลงทุนที่เหมาะสม เพื่อส่งเสริมศักยภาพของบริษัทฯ โดยงบประมาณการลงทุนที่ประมาณการไว้ นั้นขึ้นอยู่กับความน่าสนใจและการประเมินความคุ้มค่ากับการลงทุน ทั้งนี้บริษัทฯ พิจารณาโอกาสการลงทุนทั้งในธุรกิจที่ทำอยู่เดิม และในธุรกิจใหม่" นางสาวนิรชา กล่าวในที่สุด



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



23.06.2023 /Friday/ #1297

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

เทพหุ้นโบกรงปี๊ CK

กำไรปี 66/67 พุ่งแรง

ค่าเป้า 25.4 บาท

เทพหุ้นเมย์แบงก์ (ประเทศไทย) ทำนาย CK ผลประกอบการปี 66/67 คาดจะเติบโตสูง 88%YoY/22%YoY จากแรงหนุนบริษัท ลูก-Backlog สูง คงแนะนำซื้อ ประเมินราคาเป้าหมาย 25.4 บาท

บริษัทหลักทรัพย์เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) CK เปิดเผยว่า ราคาหุ้น CK ปรับลดลงมากเกินไป (-23% YTD vs SET -8.8%YTD) แนวโน้มผลประกอบการปี 2566/67 คาดจะเติบโตสูง 88%YoY/22%YoY แรงหนุนจากการเติบโตของบริษัทลูก และงานใหม่ที่เพิ่งลงนามคือ งานก่อสร้างโยธา โรงไฟฟ้าพลังงานน้ำหลวงพระบาง 99,788 ล้านบาท ทำให้ Backlog เพิ่มขึ้นเป็น 149,353 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดใหม่ แนวโน้มคาดว่าจะได้งานเพิ่มจากโครงการของบริษัทลูก ทำให้ Backlog เข้าสู่ New S-Curve เราประเมินราคาเป้าหมาย Sum of the part เท่ากับ 25.4 บาท ลดจาก 28 บาท เนื่องจากปรับราคาเหมาะสมของบริษัทลูกลดลง คงแนะนำซื้อ

*ได้งานโรงไฟฟ้าหลวงพระบาง Backlog ทำสถิติสูงสุดใหม่ *

CK มี Backlog ณ สิ้นปี 2565 เท่ากับ 55,687 ล้านบาท ล่าสุดได้ โรงไฟฟ้าพลังงานน้ำหลวงพระบาง (LPCL) มีงานก่อสร้างโยธา ประมาณ 99,788 ล้านบาท จะทำให้ Backlog CK ปัจจุบันเพิ่มเป็น 149,353 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดใหม่ อนาคตมีแนวโน้มจะได้งานเพิ่มจากของบริษัทลูก เช่น โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม 1.27 แสนล้านบาท ซึ่ง BEM ชะการประมูลแล้วรอรัฐบาลชุดใหม่อนุมัติ

โครงการทางด่วน 2 ชั้น งามวงศ์วาน พระรามเก้า 3.5 หมื่นล้านบาท และ โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วงใต้ M&E 2.7 หมื่นล้านบาท จะทำให้ Backlog เพิ่มขึ้นมากกว่า 3 แสนล้านบาท เข้าสู่ New S-Curve

*ได้รับผลกระทบเล็กน้อย 0.14% จากการขึ้นค่าแรงขั้นต่ำ *

ปี 2565 CK มีพนักงานทั้งหมด 5,460 คน มีค่าใช้จ่ายพนักงานรวม 1,675 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 9% ของต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม โดยจะมีพนักงานรายวันจำนวน 880 คน ถ้าสมมติมีการปรับขึ้นค่าแรงขั้นต่ำจาก 353 บาท/วัน เป็น 450 บาท/วัน หรือ ปรับเพิ่มขึ้นเกือบ 100 บาท/วัน (+27%) จะมีค่าใช้จ่ายด้านแรงงานที่เพิ่มขึ้นเท่ากับ 26.4 ล้านบาท คิดเป็นเพียง 0.14% ของ ต้นทุนก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นรวม

ผลประกอบการปี2566-67คาดว่าจะเติบโตสูง

แนวโน้มผลประกอบการปี 2566/67 คาดรายได้จะเติบโต 52%YoY / 9%YoY สู่ระดับ 27,500 ล้านบาท / 30,000 ล้านบาท ตามลำดับ แรงหนุนจากโครงการโรงไฟฟ้าหลวงพระบาง 9.9 หมื่นล้านบาทที่ใช้ระยะเวลาก่อสร้างอีก 7 ปี และ ยังได้แรงหนุนจากส่วนแบ่งกำไรของ BEM ที่เติบโตสูง ทำให้กำไรปี 2566 เท่ากับ 1,655 ล้านบาท เติบโต 88%YoY และ ปี 2567 เท่ากับ 2,017 ล้านบาท เติบโต 22% YoY



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside